Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Sul

DECRETO NQ1.635, DE 17 DE FEVEREIRO DE 1.975.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO MONTANTE DE

CR$16.497,90, REDUZ DOTAÇÃO ORÇAMENTAR!
A E ALTERA O ORÇAMENTO PLURIANUAL DE IN

VESTIMENTOS.-

0 Vice-Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,em

exercício, no uso das atribuições que lhe sao conferidas e de c0^
FORMIDADE COM O ITEM I, DO ARTIGO 32 DA LEI Nc- 1.540, DE 02/12/74

E ARTIGO 7? DA Ld N^ 1.541, DE 02/12/1.974,

DECRETA:

Artc Iô - Fica aberto um crédito suplementar no

MONTANTE DE Cr$I6.497,90 (DEZESSEIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E

sete cruzeiros e noventa centavos), para reforço das seguintes d£
taçoes orçamentárias:

Programa - Administração Financeira e Contábil

Sub-Programa II - Serviços de Arrecadação

Unidade Executora - Serviços de Arrecadação e Tesouraria

4.1.4.0 - II - Material Iermanente CrS 90,00

Sub-Programa IV - Serviços de Contabilidade

Unidade Executora - Contadoria

4.1.4.0 - 16 - Material Permanente. CrS 90,00

Programa - Fomento Agropecuário

sub-:'r0grama ii - fomento agrícola

Unidade Executora - Serviço de Fomento Agropecuário

4.I.3.C - 32 - Equipamentos e Instalações CrS 2.822,60

Sub-Programa III - Praças, Parques e Jardins

Unioade Executora - Serviço de Praças e Jardins

4.1.3.0 - 95 - Equipamentos e Instalações Cr$ 2.500,00

Programa - Energia, Comunicações, Transportes e Ser

viços Urbanos

Sub-Programa I - Administração Geral

Unidade Executora - Gabinete do Secretário

4.1.4.0 - 40 - Material Permanente CrS 1.289,01

Programa - Turismo e Segurança do Transito

Sub-Programa 1 - Serviço de Turismo

Unidade Executora - Gabinete do Secretário

a-w

fls. 2

4.1.3.0 - 56 - Equipamentos e Instalações....••.....CrS 563,90
Programa - Educação e Cultura

•>jb- rograma I - Administração

Unidade Executora - Gabinete do Secretário

4.I.3.C - 60 - Equipamentos e Instalações CrS 9.142.39

Soma... CrS 16.497,90

Art£ 2G - servirá de recurso ao credito abertoI

pelo artigo 12, a redução na seguinte dotação orçamentária:

rroorama - administração financeira e contábil

oub-rrograma vi - encargos 'jerais do município

Unidade Executora - decretaria Municipal da Fazenda

3.2.6.0 - 09 - Fundo de Reserva de Contingência CrS 16.497.90

Soma CrS 16.497,90

Art<? 32 - Fica ampliado o montante quz consta |

do Orçamento lurianual de Investimentos 1975 1977, na parte rela

tiva ao exercício de 1975, como segue:

ograma: - Administração Financeira e Contábil

sub- rograma ii - -erviços 0e arrecadação

2) - ÁQUINA DE SOMAR CrS 90,00

Sub-Programa IV - Serviços de Contabilidade

8) - .-AQUI NA DE SOMAR .CrS 90,00
'rograma - Fomento Agropecuário

SuB-^ ROGRAMA II - FOMENTO AGRÍCOLA

9) - Veículo auto-motor.. CrS 2.822,60
sub-programa iii - praças, arques e jardins

24) - otoserra CrS 2.500,00

Programa - energia, Comunicações, Transportes e Scjí

viços Urbanos

Sub-Programa I - Administração Geral

4) - VÁQUINA DE CALCULAR CrS 1.289,01

rrograma - Turismo e segurança do Transito

Sub-Programa I - Serviço de Turismo

3) - Ar condicionado... •••••••CrS 563,90

Programa - Educação e Cultura

Sub-Programa I - Administração

I) - Veículo auto-motor Crí 9.142.39

Soma CrS 16.497,90

art9 49 - !evogam-se as disposições em contrário.
- Gabinete do PrefeíW. 17M fevereiro

de 1.975.
. • •. a

'fcUBEN
Vice«*-Pref